
 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP)  
Tel. +39.0736829437  

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                        E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it ;  Sito Web: https://omnirotellamontalto.edu.it 

 

Estratto del verbale  n. 1 seduta del 07/10/2025   

 

n. 11) Contratto triennale DPO. 
…..omissis…. 

 

La seduta è aperta alle ore 10,00, in presenza, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico. Presiede il Commissario 

Straordinario, Dott. Carlo D’Orazio, funge da segretario verbalizzante la Dirigente Scolastica Dott.ssa Silvia Giorgi. È 

presente anche la DSGA, Dott.ssa Daniela Palanca 

…..omissis….. 

Punto  odg: 11) Contratto triennale DPO 
 

Preso atto della volontà da parte della Dirigente 
Scolastica di  confermare l’affidamento del servizio di 
DPO alla Ditta Vargiu Scuola,  con la quale ha stipulato 
un contratto annuale nel precedente anno scolastico; 

Considerata la professionalità, la disponibilità e la 
competenza dei servizi offerti da  Vargiu scuola; 

Ritenuta congrua l’offerta ricevuta per contratto 
triennale pari ad € 4.575,00 IVA compresa, con canone 
annuale di € 1.525,00 IVA compresa, 

 dopo breve esposizione di quanto concerne l’acquisto 
del servizio obbligatorio di DPO,  

Il Commissario Straordinario 

Visto l’art. 45, c. 1 lettera d) del D.I. 129/2018, che 
affida  al Consiglio di Istituto la delibera per i contratti 
di durata pluriennale; 

Visto l’art. 45, c. 2, che prevede che tale delibera 
debba essere fatta prima dell’avvio di qualsiasi attività 
negoziale, 

DELIBERA 

di autorizzare l’avvio della procedura di affidamento 
diretto in MEPA volta alla fornitura di durata triennale, 
dei servizi specifici del DPO per gli alunni ed il personale 
scolastico per gli AA.SS. 2025/2028. 

       
                    (DELIBERA n. 8) 

         
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio 

stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 
Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
96

44
 -

 1
0/

10
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://omnirotellamontalto.edu.it/


all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è immediatamente 

esecutiva. 

 

…..omissis….. 

     Il Segretario                                   Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Silvia Giorgi                                                     Dott. Carlo D’Orazio 
 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORGINALE  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Silvia Giorgi 
(Firma digitale) 

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
96

44
 -

 1
0/

10
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U


		2025-10-09T10:35:00+0200
	DRZCRL70T28H769P


		2025-10-10T09:43:26+0000
	SILVIA GIORGI




